
sygnatura postępowania: ZP/1/PN/2023 

 

Malbork, 14.06.2023 

 

 

Wyjaśnienie treści SWZ nr 2  

Modyfikacja treści SWZ nr 2  

 

Dot. zamówienia publicznego „Sukcesywna dostawa wraz z transportem oleju napędowego  na 

rzecz Miejskiego Zakładu Komunikacji w Malborku Sp. z o.o.” 

 

Działając na podstawie  art. 135 ust. 2, 6 oraz art. 137 ust.1, 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm), Zamawiający przekazuje 

wyjaśnienia i wynikającą  z nich modyfikację SWZ udzielone na zapytania potencjalnych 

wykonawców:  

 

Pismo z dn. 02.06.2023 r.: 

 

1. Prosimy o potwierdzenie iż, realizacja dostaw będzie się odbywała w dni robocze tj., od 

poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? W przypadku 

pozytywnej odpowiedzi prosimy o uszczegółowienie o te dane w umowie.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że realizacja dostaw będzie odbywała się w dni robocze 
tj., od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 

2. Czy zamówienia na dostawę oleju napędowego będą składane w dni  powszednie tj., od 

poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? W przypadku 

potwierdzenia prosimy o uszczegółowienie o ten zapis w umowie.  

Odpowiedź: Zamówienia na dostawę oleju napędowego będą składane w dni powszednie tj., 
od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy 

3. Czy zbiorniki Zamawiającego będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia ważne decyzje 

UDT?  

Odpowiedź: Zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadały w trakcie realizacji 
zamówienia ważne decyzje UDT. 
 

4. Prosimy o określenie ilości i wielkości zbiorników Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający posiada jeden zbiornik o pojemności 20 000 litrów. 
 

5. Prosimy o potwierdzenie czy urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadały w trakcie 

realizacji zamówienia ważne legalizacje?  



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą 
posiadały w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje. 
 

6. Czy pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki z dnia 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i 

biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. 2014, poz. 1035)?  

Odpowiedź: Pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki z dn. 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i 
biopaliw ciekłych (t.j. Dz.U. 2014, poz. 1035) 
 

7. Czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie?  

Odpowiedź: Pobór próbek nie będzie dokonywany przy każdej dostawie. 

8. Dot. & 4 ust. 4 Umowy. Zamawiający wymaga aby każdy transport paliwa był zaplombowany 

w miejscu wydania paliwa, uszkodzone plomby będą podstawą do nieodebrania partii paliwa. 

Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej, w której są umieszczone zawory 

wlewowe i spustowe będzie wystarczające na spełnienie wymogu Zamawiającego? Zawory 

załadunkowe i rozładunkowe przy autocysternach nie są przystosowane do ich plombowania, 

zostało to właśnie przewidziane na skrzyni załadunkowo-rozładunkowej autocysterny.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej, w 
której umieszczone są zawory wlewowe i spustowe jako wystarczające na spełnienie wymogu 
Zamawiającego, pod warunkiem, iż zerwanie plomb nastąpi przed zrzutem paliwa na stacji 
Zamawiającego. 
 

9. Dot. & 13 Umowy,  który mówi iż, ,,W przypadku zawinionym przez Wykonawcę opóźnienia w 

dostawie określonej w & 3 ust. 2 Umowy, Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia różnic w 

cenie zakupu przedmiotu dostawy nabytego przez Zamawiającego  u innego Wykonawcy. 

Prosimy o doprecyzowanie o jakim opóźnieniu dokładnie mowa?  

Odpowiedź: Zgodnie z & 1 ust. 3  Projektu Umowy, który określa termin dostawy na 48 godz. 
– opóźnienie uważa się po terminie 48 godz. 
 

10. Dot. & 9 ust. 6 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do powyższego & 

zapisu regulującego tryb reklamacyjny. Proponujemy aby termin 24 godzin dotyczył reklamacji 

ilościowej zaś termin rozpatrzenia reklamacji jakościowej wyznaczyć na 7 dni? Czy 

Zamawiający wyrazi na to zgodę?  

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy § 9 ust. 6 Projektu  Umowy z uwagi na 
konieczność zapewnienia paliwa niezbędnego do realizacji zadań Zamawiającego. 
 

11. Dot. & 7 oraz & 8 ust. 1 Umowy. Zamawiający trzy razy w roku ma prawo przeprowadzić na 

koszt Wykonawcy kontrolę  jakości dostarczonego oleju napędowego, badając co najmniej 3 

parametry tj., zawartość wody, blokadę zimnego filtra oraz temperaturę mętnienia. 

Proponujemy aby badanie próbek paliwa odbywało się na koszt Zamawiającego, gdyż 

Wykonawca daje rękojmię właściwego wykonania przedmiotu zamówienia. Jeśli Zamawiający 

chce badać jakość paliw i ewentualnie potem wywodzić z tego skutki prawne to wydaje się być 

zasadnym iż, to na Zamawiającym spoczywa obowiązek poniesienia kosztów takiego badania. 

W związku z tym proponujemy wprowadzić zapis, iż Wykonawca zapłaci za badanie jakości 



oleju napędowego jedynie w przypadku negatywnych wyników badań potwierdzonych przez 

niezależne akredytowane laboratorium.  

Odpowiedź: Wykonawca utrzymuje w mocy § 7 oraz  § 8 ust. 1 Projektu  Umowy. 
 

12. W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe prosimy o doprecyzowanie jaki koszt z tytułu 

badania jednej próbki miałby ponieść Wykonawca. Jest to niezbędne w celu prawidłowego 

skalkulowania wartości oferty.  

Odpowiedź: Wykonawca powinien określić kwoty badania jednej próbki, gdyż to na nim 

spoczywa obowiązek dokonania badania.  

 

13. Dot. & 13 Umowy. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisu, w taki 

sposób że , Zamawiający będzie miał prawo żądać pokrycia różnicy w zakupie paliwa u innego 

dostawcy, jedynie po bezskutecznym upływie zgłoszonej reklamacji Wykonawcy tj., 

bezskutecznym upływie wyznaczonego Wykonawcy dodatkowego terminu dostawy. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

14. Załącznik nr 3 do SWZ ,,Wykaz dostaw”. Dot. Przedmiot i krótki opis dostawy. Prosimy o 

doprecyzowanie o jaki rozdział V ust. 1 pkt.2 SWZ Zamawiającemu chodzi?  

Odpowiedź: Ww zapis Zamawiający zastępuje rozdz. 4 ust. 1 pkt 1.1.4. SWZ. W załączeniu – 

aktualny załącznik nr 3  

 

15. Prosimy o potwierdzenie iż, przedmiotem przetargu jest wyłącznie ON standardowy tj., letni, 

przejściowy i zimowy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

16. Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez 

wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony 

przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego 

wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane 

zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną 

nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie 

niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

17. Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę 

wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 

93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub 

ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w 

osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej 

dalszego obrotu w tym m.in.:  

wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu 

przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.   



Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody  

18. Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy 

o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i 

terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu 

o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do 

każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących 

jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu 

korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

19. Czy zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia ilościowe odbywały się na podstawie dowodu 

wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą dostawy ewentualnie licznika 

autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 stopni C? Rozliczenia dostaw dokonywane w ten 

sposób są obarczone mniejszym błędem niż rozliczenia oparte na odczytach urządzeń 

pomiarowych w zbiornikach Zamawiającego. Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczenia ilościowe odbywały się na podstawie 

dowodu wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą dostawy. 

 

20. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty powyżej czy Zamawiający wyrazi zgodę na:  

a) udostępni na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami 

litrażowymi po podpisaniu umowy?  

b) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na 

zbiorniku przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?  

c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu 

weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. 

pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, urządzenia 

pomiarowego, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?  

Odpowiedź: Nie dotyczy 

21. W przypadku nie wyrażenia zgody na pytanie nr 19, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby 

wprowadzić do umowy zapis, iż, w sytuacji awarii urządzeń pomiarowych Zamawiającego lub 

przekroczenia zakresu pomiarowego zbiornika rozliczenia ilościowe będą odbywały się na 

podstawie dowodu wydania paliwa z bazy magazynowej lub ewentualnie legalizowanego 

licznika autocysterny?  

Odpowiedź: Nie dotyczy 

22. Prosimy o informację czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do 

miejsca rozładunku?  

Odpowiedź: Nie występują żadne utrudnienia w dojeździe do miejsca rozładunku.  



23. Prosimy o potwierdzenie, że próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu 

pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j.Dz. U. z 2014 r., poz.  

1035) oraz polska normą PN-EN ISO 3170?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby do każdej przyjętej dostawy Zamawiający załączał wyniki 

pomiarów przed i po zlaniu oleju napędowego wykonanych w zbiornikach Zamawiającego 

określających ilość, gęstość i temperaturę ON w postaci wydruku z programu komputerowego 

Zamawiającego?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

25. Wnioskujemy aby w przypadku poboru próby paliwa pobierana była również oraz 

zabezpieczona i przechowywana przez Zamawiającego kontrpróba.  

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku. 

26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto 

Sprzedawcy? W przypadku zgody prosimy o stosowny zapis w umowie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

27. Prosimy o potwierdzenie iż, jednostką rozliczeniową jest zł/m3.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

28. Prosimy o potwierdzenie iż, w przypadku złożenia zamówienia na paliwo w piątek dostawa 

paliwa odbędzie się w najbliższy dzień roboczy tj., poniedziałek.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

29. Dotyczy & 8 Umowy. Czy badaniom będą podlegać próbki pobrane wyłącznie z autocysterny 

Wykonawcy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi  prosimy o uszczegółowienie o ten zapis w 

umowie.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że badaniom będą podlegać próbki pobrane wyłącznie 

z autocysterny Wykonawcy. 

30. Czy KRS Wykonawca ma przedłożyć wraz z Ofertą czy na wezwanie Zamawiającego? Prosimy 

o wyjaśnienie gdyż w dokumentacji przetargowej  pojawia się niespójność. Raz Państwo 

piszecie iż, dokument o którym mowa ma być przedłożony wraz z Ofertą zaś w innym punkcie 

na wezwanie Zamawiającego.  

Odpowiedź: Wykonawca ma przedłożyć odpis KRS wraz z ofertą. Przedłożenie KRS służy 

dwóm celom. Po pierwsze potwierdza złożenie oferty przez umocowaną osobę. Stwierdza, czy 

osoba podpisująca ofertę, jest do tego umocowana, co  może stanowić przesłankę odrzucenia 

oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 4) p.z.p. Po drugie stanowi  podmiotowy środek 

dowodowy, przez co może być powodem wykluczenia wykonawcy.  



 

31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie opustu % opustem kwotowym wyrażonym w 

zł/m3 który będzie stały przez cały okres realizacji przedmiotu umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający odstąpił od upustu w %. Odpowiedź udzielona w piśmie z dn. 

01.06.2023 

32. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o stosowne korekty w SWZ 

oraz Wzorze Umowy i Formularzu Ofertowym.  

Odpowiedź: W załączeniu aktualne załączniki formularza oferty i wzoru umowy. 

33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby formułą obliczania ceny oferty jak i późniejszej sprzedaży 

była cena oparta na notowaniach Producenta PKN Orlen S.A.?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje formułę obliczania ceny oferty opartej na notowaniach 

Orlen i Lotos 

 

34. Dotyczy Rozdział 11 pkt. 4 SWZ oraz & 6 Wzoru Umowy oraz w przypadku nie wyrażenia zgody 

na powyższe. Uprzejmie informujemy iż, w sierpniu 2022 GRUPA LOTOS S.A. została 

wykreślona z KRS w związku z przejęciem jej przez PKN Orlen S.A. Obecnie notowania cen 

hurtowych ogłaszanych na stronie https://www.lotos.pl/144/dla_biznesu/hurtowe_ceny_paliw 

jest informacją zamieszczaną właśnie przez Producenta PKN Orlen S.A. zaś ceny na tej stronie 

są identyczne jak ceny publikowane na stronie https://www.orlen.pl/pl/dla-biznesu/hurtowe-

ceny-paliw.Jeżeli Zamawiający życzy sobie aby formułą obliczania ceny sprzedaży była cena 

oparta na średniej arytmetycznej to w związku z tym, czy wyrażą Państwo zgodę na 

wprowadzenie w miejsce cen ogłaszanych na stronie 

https://www.lotos.pl/144/dla_biznesu/hurtowe_ceny_paliw cen ogłaszanych przez ARAMCO 

FUELS POLAND Sp. z o.o. ( strona: https://poland.aramco.com/pl-pl/pricing/spot-pricing)  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

35. W przypadku zgody na powyższe prosimy o stosowne korekty w SWZ, Umowie.   

Odpowiedź: Nie dotyczy 

36. Dot. Rozdział 11 pkt. 4 SWZ. oraz Formularz Ofertowy. Prosimy o wyjaśnienie czy ,,wartość 

marży lub upustu przemnożyć należy przez zamawianą ilość i wpisać w kolumnie nr 5 wiersz 4 

jak wymaga Zamawiający, czy należy tą wartość wpisać w wierszu 3 kolumny 5 ? W opinii 

Wykonawcy tak powinno być.  

Odpowiedź: W załączeniu – aktualny załącznik stanowiący formularz oferty 

37. Dot. rozdział 11 pkt 4 SWZ. Zamawiający pisze iż,  wartość marży i upustu musi być większa 

od ,,O” pod rygorem odrzucenia oferty. Uprzejmie informujemy iż, wartość upustu jest 

wartością mniejszą od zera. Stąd należałoby to uznać za pomyłkę pisarską Zamawiającego i 

pewnie Zamawiającemu chodziło iż, wartość marży i upustu musi być różna od ,,O” Prosimy o 

stosowną korektę zapisu.  

Odpowiedź: W niniejszym punkcie SWZ, Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu:   

„Od Wykonawcy wymaga się określenia ceny zgodnie z tabelą zawartą w formularzu 

ofertowym. W kolumnie nr 3 w wierszu 1  tabeli Wykonawca zobowiązany jest podać średnią 



cenę arytmetyczną oleju napędowego za 1 m3 paliwa w temperaturze referencyjnej 15oC, 

określoną w dniu 31.05.2023 r. na podstawie cen hurtowych grupy Grupa Lotos SA i PKN 

Orlen SA. Następnie tę cenę jednostkową należy pomnożyć przez zamawianą ilość m3 paliwa 

(kolumna nr 4, wiersz 1), przez co uzyskana zostanie „wartość netto” (kolumna nr 5, wiersz 1). 

Następnie należy wpisać wartość marży (+) lub upustu (-) w [zł] za 1 m3 (kolumna nr 3, wiersz 

2) oraz przemnożyć przez zamawianą ilość. Wartość netto po uwzględnieniu marży lub upustu 

przemnożyć przez zamawianą ilość i wpisać w kolumnie nr 5 w wierszu 3.  Należy uwzględnić 

23% podatek VAT z wiersza „Podatek VAT 23%. W wierszu „cena oferty brutto” Wykonawca 

zobowiązany jest podać wartość oferowanej dostawy. Wartość marzy / upustu musi być 

RÓŻNA od „0”, pod rygorem odrzucenia oferty. Wartość marży / wartość upustu, po 

przeliczeniu na 1 M3 paliwa należy wpisać pod tabelą. Wartość ta zostanie wpisana do  

umowy”. 

 

38. Zgodnie z Formularzem Oferty Zamawiający wymaga aby w Formularzu Wykonawca podał 

,,wartość upustu …zł brutto/litr albo wartość marży……zł brutto/litr. Zgodnie z & 6 ust. 1 i ust. 

4 Wzoru Umowy, wszelkie rozliczenia  pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą dotyczą cen 

wyrażonych w zł/m3, w związku z powyższym, podanie wartości upustu /marży wyrażonej w zł 

brutto/ litr ( z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku) jest niezasadne i  nigdy nie będzie 

się zgadzało z upustem wyrażonym w zł/m3. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od tego 

wymogu.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zamiany zapisu na zł./m3. W załączeniu aktualny 

formularz oferty.  

39. Proszę o potwierdzenie iż, wartość upustu % wpisanego do Oferty należy podać do dwóch 

miejsc po przecinku.  

Odpowiedź: W wyniku udzielonych wyjaśnień nr 1 i modyfikacji nr 1 SWZ, wartość marzy/ 

upustu określa się w złotówkach.  

40. Czy rozliczanie ilości dostaw będzie się odbywało w litrach rzeczywistych?  

Odpowiedź: Tak 

 

41. Dotyczy & 1 ust. 6 Umowy. Przy tak ukształtowanym postanowieniu umownym - Zamawiający 

powinien podać min. wielkość przedmiotu zamówienia jaką planuje zakupić.   

Odpowiedź: 700 m3 paliwa ± 10% 

 

42. Dotyczy & 9 ust.3 Umowy. Czy takie badanie będzie liczone jako badanie wchodzące w skład 

3 badań do których ma prawo Zamawiający ? A jeśli nie to kto pokryje koszty badania jeżeli 

wynik potwierdzi jakość paliwa deklarowaną przez Wykonawcę ? Prosimy o informację i 

stosowny zapis do umowy.  

Odpowiedź: Tak  

 

43. Dotyczy & 12 ust. 3 pkt. 3. Zgodnie z Ustawą PZP powinna być przewidziana waloryzacja 

umowy art 439 PZP.  



Odpowiedź: Klauzula waloryzacyjna wg art. 439 PZP odnosi się do zmiany cen umów na 

roboty budowalne i usługi. W przypadku postępowania, uwzględnia się klauzule waloryzacyjne 

enumeratywnie wymienione w art. 436 pkt 4 ppkt b) ustawy ( w załączeniu – aktualny załącznik 

nr 9). Dodatkowo, stałą wartością będzie marża lub oferowany upust, gdyż ceny hurtowe paliw 

będą kształtowane przez rynek ogólnoświatowy.  

 

44. Dotyczy & 12 ust. 3 pkt. 4. O jaką Gminę Zamawiającemu chodzi?  

Odpowiedź: Niniejszy zapis zawiera omyłkę. Chodzi o postępowania Zamawiającego 

 

45. Dotyczy & 13 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słów ,,W przypadku 

zawinionym przez Wykonawcę opóźnienia w dostawie” na ,, W przypadku zwłoki w dostawie 

określonej.............” 

Odpowiedź: Tak. W załączeniu – aktualny załącznik nr 9  

46. Dotyczy & 4 ust. 2 Umowy. Czy ilość w temperaturze referencyjnej 15 stopni czy dotyczy to 

ilości w temperaturze rzeczywistej?  

Odpowiedź: Tak  

 

47. Dotyczy & 4 ust.3 Umowy. Prosimy o udostępnienie protokołu o którym mowa.  

Odpowiedź: Protokół przedstawiony będzie przez Wykonawcę wyłonionego z postępowania 

 

48. Dotyczy & 4 ust. 1 Umowy. Producenci magazynują paliwa  w sieci baz magazynowych na 

terenie całego kraju, dlatego świadectwa ich  jakości są często wystawione również przez 

jednostki upoważnione do wykonywania badań. W związku z powyższym czy Zamawiający 

zaakceptuje aktualny atest jakościowy wystawiony przez jednostkę upoważnioną do 

wykonywania  badań jako spełnienie wymogu o którym mowa tym paragrafie oraz zgodnie z & 

9 ust.4 niniejszej umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje powyższe. 

 

49. Dotyczy & 8 ust. 4 Umowy. Prosimy o modyfikację zapisu iż, będzie to akredytowane 

niezależne laboratorium.  

Odpowiedź: TAK. W załączeniu aktualny projekt umowy  

 

50. Dotyczy & 9 ust. 2 Umowy. Czy za złą jakość paliwa Zamawiający ma na myśli  paliwo 

niezgodne z art 1 ust. 2 Umowy?  

Odpowiedź: TAK 

 

51. Dotyczy & 9 ust. 4 Umowy. Czy Zamawiający przy porównywaniu wyników badań 

laboratoryjnych próbki paliwa pobranej z autocysterny Wykonawcy z atestem jakościowym 

dołączonym do dostawy, z której pochodziła ta próba będzie uwzględniał normatywne błędy 

pomiarów dla poszczególnych metod badań, którymi określone są poszczególne parametry 

paliwa?  

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni normatywne błędy pomiarów. 

 



52. Dotyczy & 9 ust. 4 Umowy. Niezgodność wyniku badań parametrów próbki paliwa ze 

świadectwem jakości nie oznacza, że paliwo to straciło swe użytkowe właściwości. O tym, że 

paliwo jest wadliwe, złej jakości decyduje wynik badań próbki potwierdzający, że dostarczone 

paliwo jest niezgodne z obowiązującymi normami i Rozporządzeniami Ministra Gospodarski . 

Czy Zamawiający potwierdza powyższe?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

53. W nawiązaniu do wniosku przesłanego dnia 25.05 prosimy o udostępnienie aktualnych 

dokumentów finansowych o których mowa w piśmie.  

Odpowiedź: Odpowiedź na wniosek została udzielona w dn. 05.06.2023 r.    

  

Pismo z dn. 07.06.2023 r.: 

  

1. Dotyczy rozdziału 1 ust. I pkt 10. Wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób aby rozliczenie 

następowało na podstawie dokumentu wydania z bazy paliw lub legalizowanego licznika 

zamontowanego na cysternie w temperaturze referencyjnej tj. 15oC. Art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 

6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym: „podstawą opodatkowania wyrobów energetycznych 

jest ich ilość wyrażona, w zależności od rodzaju wyrobów, w litrach gotowego wyrobu w 

temperaturze 15 st. C.” Poza powyższym rozporządzeniem do temperatury referencyjnej 15 st. 

C odwołują się również inne akty prawne: Ustawa o Zapasach Ropy Naftowej, rozporządzenie 

Ministra Gospodarki w sprawie czynności jakościowych dla paliw ciekłych (w tym olejów 

napędowych) i gęstości w temperaturze 15 st. C.  

 

Odpowiedź: Odpowiedź udzielona w pytaniu 19 niniejszych wyjaśnień. 

 

2. Dotyczy rozdziału 1 ust. I pkt 11. Odnośnie badań w akredytowanym laboratorium na koszt 

wykonawcy. Prosimy o zmianę zapisów, w taki sposób, aby Wykonawca był zobligowany do 

pokrycia kosztów, wyłącznie w przypadku, gdy wyniki badań wskażą niezgodność parametrów 

z właściwą normą. Wykonawca gwarantuje iż produkt każdorazowo spełnia wszelkie 

wymagania określone we właściwych normach, co dodatkowo każdorazowo potwierdza 

przedłożeniem świadectwa jakości wydanego przez akredytowane laboratorium. W naszej 

ocenie jest to wystarczający dowód iż produkt posiada parametry zgodne z normą, a obciążanie 

wykonawcy dodatkowymi kosztami, w przypadku zgodności jest bezzasadne.  

 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje dotychczasowy zapis  

 

3. Dotyczy załącznika nr 9 do SWZ §3. Prosimy o doprecyzowanie zapisu, poprzez zastosowanie 

sformułowania o treści: „w przypadku, gdy termin realizacji dostawy upływa w dniu wolnym 

od pracy, wykonawca zobligowany jest do jej realizacji w kolejnym dniu roboczym, w 

godzinach 7:00- 20:00, taka dostawa będzie traktowana jako wykonana w terminie”.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z kodeksem cywilnym  

 

4. Dotyczy załącznika nr 9 do SWZ §5 ust. 2. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 



21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co 

za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na 

uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w 

formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail? 

Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur w formie elektronicznej, tzn. 

plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail 

 

6. W związku z opublikowanymi w dniu 06.06.2023 r. wyjaśnieniami treści SWZ oraz 

nowelizacją załącznika nr 1 do SWZ, zwracamy się z prośba o ujednolicenie jednostek miary w 

załączniku nr 1 do SWZ w tabeli kalkulacyjnej oraz w deklaracji wielkości upustu, tak aby w 

każdej pozycji wykonawca mógł określić wielkość upustu w spójnej wielkości tj. w odmienieniu 

do m3 lub litrów. Proponujemy, aby zastosować upust w wielkości zł/m3 , a nie litrach 

 

 

Odpowiedź: W załączeniu aktualne załączniki.  

  

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i jest wiążące dla Wykonawców.  

W celu pozyskania wszystkich istotnych informacji o niniejszym postępowaniu, prosimy o 

śledzenie wszelkich zmian, które umieszczane są na stronie prowadzonego postępowania  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/770569  

 

Przypominamy, że termin składania ofert mija w dniu 23.06.2023 r. o godz. 10:00. Termin 

otwarcia ofert odbędzie się 23.06.2023 r.  godz. 10:15. 

 

 

Załączniki: 

1. Formularz ofertowy 

2. Projekt umowy  

3. Wykaz dostaw  

 

 

 

    Zatwierdzono: 

 

Małgorzata Zemlik 

          / - / 

    Prezes Zarządu  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/770569

